地域・企業の皆様へ

          山口大学

                     理事・副学長（学術研究担当）

                大学研究推進機構長

                      三 池 秀 敏

「山口大学研究交流サロン」の開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、山口大学の運営に関し特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
 山口大学では、オープン形式のサロンを大学内に設け、地域の企業、自治体、公設

試等と本学との情報共有・意見交換等を行うことで地域との連携を密にする役割を担

うとともに、産学公が新たな価値を創造することを目標としております。
 つきましては、「山口大学研究交流サロン」を以下のとおり開催しますので、ご多

用中の折りとは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記

１．日時：１月１３日（水）１８：００～１９：３０

２．会場：山口大学 大学研究推進機構（先端研究棟３階 セミナー室）

     （宇部市常盤台２丁目１６－１）

３. 主催 山口大学大学研究推進機構 共催 山口大学生命医工学センター

４．プログラム

 (1) 開催挨拶

 (2) 講演会

    講演内容「映像フェデレーションのための新規格の提案」

           ---複数の映像を簡単に組み合わせて扱える新方式---

  山口大学医学系研究科 教授 森川  治

    講演内容「ゼロから学べる知的財産 その２」（仮称）

       山口大学 学長特命補佐

       大学研究推進機構 知的財産センター長 佐田 洋一郎

 (3) フリーディスカッション

 (4) 閉会

５．参加費 無料

６．参加申込

  別添「参加申込書」により１月１２日（火）までにご連絡願います。

第１回山口大学研究交流サロン参加申込書

参加ご希望の際は、本用紙に御記入の上、FAX又は E メールにて、１月１２日(火)までに

御連絡くださるようお願いいたします。

企業・団体名

所  在  地

連絡担当者
氏名

(TEL) (e-mail)

所 属 ・ 役 職 参 加 者 氏 名

＊ご提供いただきました個人情報は、本申込み確認、及び山口大学研究推進機構からの

イベント等のご案内以外の目的には利用いたしません。

森川  治（もりかわ おさむ） 略歴
■1977.3東京工業大学理学部情報科学科卒業
■1982.3同大学院博士課程修了 理学博士号取得
■2001.3大阪大学大学院 博士号（人間科学）取得

 （主な所属）
■1982.4-2015.2通産省工業技術院製品科学研究所（現 産業技術総合研究所）
■2001.4-2005.3 筑波大学先端学際領域研究センター客員研究員
■2004.12-2008.3 情報通信研究機構つくば JGNⅡリサーチセンター特別研究員
■2013.4-2015.2 東京工業大学総合理工学研究科研究員
■2015.3より現職
山口大学大学院医学系研究科（応用医工学系学域）医療支援工学分野

お申し込み・問合せ先：

山口大学学術研究部産学連携課

（近藤）

TEL：0836-85-9976

FAX：0836-85-9962

E メール：

sh052@yamaguchi-u.ac.jp